
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 18.09.2020 

DETERMINA N° 20-PO/2020 

 
OGGETTO:  Sanificazione immobili per emergenza sanitaria n. 2 

 Comma 2 dell’art. 32 e comma 2 dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50.  

 CIG Z542E58D78 

 
IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Premesso che 

- E’ in atto da molti mesi uno stato di emergenza sanitaria derivante da COVID-19; 

- Il DCM 29.07.2020 recante “Proroga dello stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” he esteso lo stato di emergenza fino al 

15.10.2020; 

- Risulta opportuno, in via preventiva e precauzionale, procedere ad un’attività di sanificazione e igienizzazione 

degli edifici frequentati dal personale dipendente e dagli utenti esterni, mediante idonea disinfestazione e di-

sinfezione; 

Preso atto che con determina del Responsabile del Servizio n. 51-UT-2020 del 24.03.2020, al fine di consentire la ripresa 

delle attività lavorative in presenza, si era proceduti ad una prima operazione di sanificazione degli uffici consorziali; 

Ritenuto opportuno, visto il perdurare dell’emergenza di cui trattasi, provvedere ad un nuovo intervento di sanificazio-

ne dei locali degli uffici consorziali e, in previsione di un suo utilizzo da parte di utenti esterni, di estendere l’intervento 

locali del Museo della segheria veneziana sito presso il complesso di Aplis in Comune di Ovaro (Ud) 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 16.09.2020 n. 63 con la quale si formula atto di indirizzo al Re-

sponsabile del Servizio di procedere all’affidamento del servizio di cui trattasi; 

Visto l’art. 3, comma 1, lettera l), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 

lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008;  

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7, del succitato Regolamento consorziale;  

Ritenuto opportuno incaricare una ditta specializzata per l’effettuazione del servizio di cui sopra e valutato di chiedere a 

tal fine un’offerta alla Cooperativa sociale Partecipazione con sede in Udine, via Pozzuolo, qualificata in questo tipo di 

attività; 

Visto il comma 2 dell’art. 32 nonché il comma 2 dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

D E T E R M I N A  

1. Di procedere all’affidamento in economia del servizio di sanificazione preventiva ai fini del contenimento dei ri-

schi da COVID-19 dei locali uffici consorziali in via Carnia libera a Tolmezzo e dei locali del Museo della segheria 

veneziana siti il Ovaro (Ud), località Aplis. 

2. Di chiedere alla ditta Partecipazione Soc. Coop. sociale con sede in Udine, via Pozzuolo 330 un preventivo per 

l’intervento di cui sopra, comprensivo di ogni onere necessario. 

3. Di stabilire una durata del servizio di 10 giorni a partire dalla conferma d’ordine e, in difetto, applicare una pe-

nale di € 10,00 per ogni giorno di ingiustificato ritardo. 

4. Di effettuare il pagamento entro 30 giorni dalla data della fattura, previa acquisizione del DURC. 

1. Di dare atto che la spesa presunta di € 1.900,00 IVA inclusa, trova imputazione al cod. 1120 “Manutenzione lo-

cali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio di previsione 2020. 

 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

F.to dott. Erika Andenna 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni con-

secutivi dal 18.09.2020 al 03.10.2020. 

Tolmezzo, lì 18.09.2020 

 IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 F.to (dott. Erika Andenna) 

 
 


